Dum ergo talis generis querelae ad Nos diriguntur, dumque Venerabilis Clerus graeco-catholicus praetensiones suas roborare adnititur speciali personarum enumeratione, — rarissime fit, ut explicationes a Venerabili Clero Nostro praestitae, ad quodvis specialiter individuum; de quo in accusatione mentio fit, directe respondeant; imo vero etiamsi agatur de 20 — 30 aut pluribus individuis, respondet accusati ferre omnes provocacione generali ad altum decretum Guberniale de die 20. Febr. 1818 N. 7897 et ad Bullam Papae Benedicti XIV. incipientem a verbis „Etsi Pastoralis, quin fiat ad singulas personas sive illius Gubernialis decreti, sive illius Pontificiae Bullae correspondens applicatio; porro quin fiat reflexio:

a. an personae de quarum illegitima ritui latino adhaesione sermo est, ante vel post annum 1818 factice ritum latinum pro suo reputabant?

b. an de reclamacione sui ad ritum graeco-catholicum per Clerum gr. cath. in fundamento librorum metricalium facta, notitiam simulque voluntatem redeundi ad ritum gr. cath. habeant?

c. num denique (quod communiter Clero Nostro obicitur) personae illae ad latinum ritum pertractae h. e. illegali Cleri latini agitatione quasi coactae extiterunt; aut vero Clero Nostro nec sollicitante, nec illegaliter ac ritui graeco-catholico inimice agitante, sua sponte ritum latinum fuerint amplexae?

Quod vero reflexiones istae circa quodvis speciale individuum per Venerabilem Clerum gr. cath. expressum essentialiter a Clero Nostro in scriptis justificatoriis observandae forent, patet e sequentibus:

Nam quod ex parte alti C. R. Regiminis ad annum 1818 in causis transitus e graeco-catholico ad latinum ritum, Bulla „Etsi Pastoralis, pro norma adhibebatur, desuper discrete pronuntiatum est in supra citato C. R. decreto Guberniali de die 20 Febr. 1818 N. 7897 quod Venerabili Clero a Consistoriis utriusque ritus suo tempore publicatum, et pluries successu temporis repetitum fuit, nec hodie republicacione nova eget.

Dum vero isthoc C. R. decretum Guberniale dispositiones ab his, quae in Bulla „Etsi Pastoralis, praefiniuntur, aliter sonantes continent; eapropter clarum est quod personae quae ante annum 1818 ritum graeco-catholicum in latinum mutarunt (si de legalitate illius mutationis disputatur) juxta Bullam praefatam, — illae vero quae id post an. 1818 fecerunt, juxta tenorem praecitati C. R. decreti Gubernialis tandiu dijudicari debeant, donec Sancta Sedes Apostolica, apud quam conventio inter Eppos utriusque ritus catholici Provinciae Galicianae intuitu diversarum quaestionum ritum tam latinum quam gr. cath. attinentium inita, discutitur, totum hoc negotium auctoritate Apostolica in merito deciderit.